29,252.17 29,252.17 7,330.63 25.06%

南陵制造基地

数字化车间建

设项目

25,592.58 18,028.81 10,347.58 57.39%

智能装备与人

工智能研发中

心项目

22,593.87 22,593.87 11,645.95 51.54%

市场销售及产

品服务基地建

设项目

14,068.05 14,068.05 3,455.81 24.56%

补充流动资金 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100.00%

项目结项补充

流动资金
- - 8,274.74 -

合计 141,506.68 133,942.91 91,054.71 -

注 1：上表中截至 2024 年 12 月 31 日的累计投入金额已经毕马威华振会计师事务所鉴

证，具体内容详见公司同日于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《中科微至 2024

年度募集资金存放与实际使用情况专项报告的鉴证报告》。

注 2：公司于 2023 年 10 月 24 日召开第二届董事会第四次会议及第二届监事会第四次

会议，审议通过了《关于南陵制造基地数字化车间建设项目结项并将节余募集资金永久补充

流动资金的议案》，同意将“南陵制造基地数字化车间建设项目”予以结项，并将节余募集资

金 8,225.35 万元（实际金额以资金转出当日募集资金专户余额为准）用于永久补充公司流动

资金。实际补充流动的金额为节余募集资金及其对应利息收入合计 8,274.74 万元。

三、本次募投项目内部投资结构调整的主要情况

（一）智能装备与人工智能研发中心项目

智能装备与人工智能研发中心项目公司已完成实验室的建设，在智能输送、

智能分拣、智能仓储系统体系的研发均取得了突破。后续，公司将深度聚焦智能

物流与智能制造领域中极具发展潜力的多项核心技术，全力开展深入攻关行动。

根据公司的发展战略和产品线、样线扩充计划，公司拟在中科微至及子公司微至

研发、安徽微至重点围绕智能物流、智能仓储、机场分拣、核心单机设备及部件

等关键领域的攻关研发，并购进相关研发设备，据此扩大研发人员规模与质量。

以满足公司未来战略规划及业务发展需要，提升公司募集资金使用效率和效果，

3

更好地服务公司研发与产业目标的实现。因公司位于无锡基地的实验室已装修完

毕，后续将继续使用此场地开展研发活动，因此拟根据实际情况预留部分募投项

目工程及设备费用。 由于项目研发人员规模扩大，相应研发人员费用有所增加。

智能装备与人工智能研发中心项目项目内部投资结构具体调整如下：

单位：万元

序号 投资内容
拟投入募集资金金

额（调整前）

拟投入募集资金金

额（调整后）
增减情况

一 工程及设备费用 2,234.00 359.17 -1,874.83

1 工程建设费用 - - -

2 设备购置及安装费 2,234.00 359.17 -1,874.83

二 预备费 325.42 325.42  -

三 实施费用 20,034.45 21,909.28 1,874.83

1 研发人员费用 11,679.15 17,845.71 6,166.56

2 其他研发费用 8,355.30 4,063.57 -4,291.73

四 项目总投资 22,593.87 22,593.87 -

（二）市场销售及产品服务基地建设项目

市场销售及产品服务基地建设项目由于前期出入境管控的影响和资金出境

外汇管制要求，公司对全球营销网络项目的投入相较于原定计划有所滞后。公司

目前已陆续布局海外营销网点，后续将有计划地加快招聘海外营销人员，合理安

排并调度募投项目的资金使用进度，优化调整该募投项目内部投资结构，减少场

地及设备费用和运用及营销推广费的投入，增加海外营销人员的招聘规模。

综上所述，公司结合募投项目实际实施情况，拟对市场销售及产品服务基地

建设项目项目内部投资结构进行调整，具体情况如下：

单位：万元

序号 投资内容
拟投入募集资金金

额（调整前）

拟投入募集资金金

额（调整后）
增减情况

一 场地及设备费用 3,700.00 1,267.10 -2,432.91

1 场地投入 3,000.00 1,078.86 -1,921.14

2 设备购置及安装费 700.00 188.24 -511.77

二 实施费用 10,368.05 12,800.96 2,432.91

1 人员费用 9,168.05 9,463.63 295.58

2 运营及营销推广费 1,200.00 3,337.33 2,137.33

4

序号 投资内容
拟投入募集资金金

额（调整前）

拟投入募集资金金

额（调整后）
增减情况

三 项目总投资 14,068.05 14,068.05

四、本次部分募投项目增加实施主体的情况

（一）拟新增实施主体的情况

根据公司募投项目实施规划及实际业务运营需要，公司拟增加中科微至及全

资子公司安徽中科微至物流装备制造有限公司（以下简称“安徽微至”） 为“智能

装备与人工智能研发中心项目”的实施主体。

公司拟增加上海微之至自动化系统有限公司（以下简称“上海微之至”）、中

科微至科技股份有限公司北京分公司（以下简称“微至北京”）、中科微至人工智

能技术研发（江苏）有限公司（以下简称“微至研发”）、中科微至科技股份有限

公司深圳分公司（以下简称“微至深圳”）、 中科微至科技股份有限公司沈阳分公

司（以下简称“微至沈阳”）为“市场销售及产品服务基地建设项目”的实施主体。

本次部分增加募投项目实施主体的具体调整情况如下：

项目名称 增加前 增加后

智能装备与人

工智能研发中

心项目

实施

主体
微至研发 中科微至、微至研发、安徽微至

市场销售及产

品服务基地建

设项目

实施

主体

中科微至、广东微

至、微至成都、微至

新加坡

中科微至、广东微至、微至成都、微至新加

坡、上海微之至、微至北京、微至研发、微